
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 18
Olomouc - západ

Č. 8 / 2024 12. 08. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Hebelka Milan, MBA, Bc. Šafránek Petr, Škůrková Ivona, Mgr. Baštanová Petra, Mgr.
Musil Tomáš, Mgr. Konečná Renata, Mgr. Šnoblová Markéta, Aláčová Andrea

Omluveni: Ing. Nič Oldřich

Neomluveni: Svozil Miloslav, Ing. Černocký Tomáš

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Nepřizpůsobiví občané na zahrádkářské parcele
přijali jsme podnět od KMČ č. 3 Olomouc - Hejčín, a
 
Od: hlatky.petr@email.cz [hlatky.petr@email.cz]Odesláno: 31. července 2024 12:33Komu: KMC03
HejčínPředmět: Nepřizpůsobiví občané na zahrákářské parcele
Vážený pane Rottere,
obracím se na Vás s dotazem. V zahrádkářské kolonii v Olomouci Hejčíně se na opuštěnou zahradu vrátil její
původní majitel z vězení. Na tuto zahrádku pak zřejmě přitáhl skupinu lidí, kteří si tam postavili stany a mají tam
téměř nepřetržitě hořící vatru a konzumují ve velkém alkohol. Močí sousedům přes plot. Obáváme se, že až
přijde zima, nevyhneme se všichni vykradeným zahradám. O tento pozemek se dělí dva majitelé, jeden z nich,
výše zmíněný (Josef Chladnuch), je v exekuci a podle katastru je nařízen prodej jeho půle pozemku. S druhým
majitelem jsem v kontaktu a přítomnost oněch problémových lidí si též nepřeje a svou půli pozemku by nejraději
prodal. Ptám se Vás, jestli je jakkoliv ve Vaší kompetenci tento případ projednat v rámci komise městské části.
Popřípadě jestli nevíte, jak v tomto postupovat, jestli je zde možnost vykázání těchto lidí z pozemku. Jedná se o
parcelu 432/72 v zahrádkářské kolonii. Děkuji.  S pozdravem Petr Hlatký
REAKCE KMČ - S Vaším podnětem jsme seznámili strážníky MPO, kteří byli na jednání KMČ přítomni. Bylo
nám sděleno, že o potížích ví a do oblasti opakovaně zajíždí. Problematický spoluvlastník zahrady prý není k
dohledání. 

1.2 opravy komunikací v roce 2025
Komise se zabývala možnými úseky chodníků, které předloží jako návrh na ipravy v roce 2025, případně je
zařadí do svého projektu Estetizace.

1.3 Tř. Svornosti a okolní přilehlé ulice - zóna 30
K nově zavedené zóně 30 v uvedené oblasti jsme došli k závěru, že je potřeba výraznějšího označení zón 30,
mimo stávajícího svislého dopravního značení.
Žádáme o doplnění při vjezdu do těchto zón ve směru jízdy i vodorovné dopravní značení, a to č. V 15 - Nápis
na vozovce, se symbolem svislé dopravní značky č. B 20a - Nejvyšší dovolená rychlost, s číslovkou "30" - viz
příklad ve fotopříloze.
 

1.4 Záhony růží
dsfdsfsdfsdf

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR



3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Za Zlatou koulí - oprava/rekonstrukce 
Komentář: Stav komunikací byl prověřen při místním šetření a byla pořízena fotodokumentace. Předmětnou
opravu jsme zařadili do evidence hlášených závad. Povrch vozovky byl vyhodnocen jako zhoršený a proto bude
její lokální oprava zařazena do plánu prací pro TSMO, a.s. a provedena bude dle klimatických podmínek a
kapacity dodavatelských firem v letošním roce. Vzhledem k tomu, že se odbor dopravy zabývá záchovnou
údržbou, celkovou rekonstrukci komunikací v ul. Za Zlatou koulí neplánuje.
Problém parkování Edmunda Husserla 1212
Komentář: SMOl má se společnostmi NOVÁ SLADOVNA, a.s. a Zlaté terasy s.r.o. uzavřenou budoucí kupní
smlouvu a stavby dopravní a technické infrastruktury. Termín uzavření řádné smlouvy je do 31. 1. 2026. Ing.
Večeřová (ODOP) již pracuje na uzavření zápisu o budoucím předání staveb.
Komentář: Komunikace na ul. E. Husserla není do dnešního dne majetkově předána odboru dopravy. Do doby,
něž bude komunikace ze strany developera předána městu, nebude v dané lokalitě odbor dopravy provádět
žádné opravy ani údržbu dopravního značení.
Výhled do křižovatky Poupětova x Zamenhofova 
Komentář: Odbor dopravy prověřil situaci na místě samém a požadavku o umístění dopravního zrcadla
nevyhoví. Rozhledové poměry v dané křižovatce jsou dostačující.

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/101520/2024/OMAJ/Peň
Prodej části pozemku parc. č. 300/10 o výměře 168 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc.

Usnesení:
Komise souhlasí

Komise souhlasí
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Tř. Svornosti a okolní přilehlé ulice - zóna 30

K nově zavedené zóně 30 v uvedené oblasti jsme došli k závěru, že je potřeba výraznějšího označení zón 30,
mimo stávajícího svislého dopravního značení.

Žádáme o doplnění při vjezdu do těchto zón ve směru jízdy i vodorovné dopravní značení, a to č. V 15 - Nápis
na vozovce, se symbolem svislé dopravní značky č. B 20a - Nejvyšší dovolená rychlost, s číslovkou "30" - viz
příklad ve fotopříloze.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 02. 09. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Hebelka Milan, MBA

Zapsal/a:
Bc. Hebelka Milan, MBA

Ověřil/a:
Aláčová Andrea


